
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 249

 19 Ιουνίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Περ/ντος, Χωρ/ξίας και Δημ. Έργων. . . . . . . . 2
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 3
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
 Αριθ. 2/ 29381 /0022
Καθορισμός αμοιβής των Μελών και του Προέδρου, της 

Ανεξάρτητης Διοικητικής «Αρχής Διασφάλισης Ποιό−
τητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση» (Α.ΔΙ.Π.). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 3374/2005, 

περί καθορισμού των αποδοχών του Προέδρου και των 
Μελών της Α.ΔΙ.Π.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/ΦΕΚ 1432/Β/14.10.2005 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών».

4. Την υπ’ αριθμ. 11676/Β1/3.2.2006 (ΦΕΚ 161/Β) απόφαση 
ορισμού του Προέδρου της ΑΔΙΠ.

5. Την υπουργική απόφαση του ΥΠΕΠΘ, (ΦΕΚ 92/Τεύ−
χος Υ.Ο.Δ.Δ./24.11.2006), για τον διορισμό των 12 Μελών 
της Α.ΔΙ.Π.

5.1 Την υπ’ αριθμ. 2/40124/0022/2.8.2006 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1236) Τεύχος Β/6.9.2006.

5.2 Το αντίγραφο αποσπάσματος πρακτικού της Συνεδρία−
σης 12.10.2006 της ΑΔΙΠ, θέμα : Γ.2 που αφορά την «έκφραση 
γνώμης της Αρχής», σχετικά με τις αμοιβές των Μελών της, 
«σύμφωνα με το άρθρο 11 παρ.4 του ν.3374/2005».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/71657/0022/9.2.2007 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 67/τεύχος ΥΟΔΔ/21.2.2007).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
προκαλείται δαπάνη ύψους 777.000 € για το έτος 2007, που 
θα αντιμετωπισθεί κατά ένα μέρος από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις και το υπόλοιπο θα καλυφθεί με μεταφορά πί−
στωσης από το Υπουργείο Οικονομικών ύψους 177.000 €.

Για το καθένα από τα επόμενα έτη η δαπάνη ύψους 
777.000 € ετησίως θα προβλέπεται από τον οικείο προϋπο−
λογισμό της ΑΔΙΠ Φ. 19−650, ΚΑΕ 0373, αποφασίζουμε :

Α. Καθορίζουμε τις αποδοχές κάθε Μέλους της Α.ΔΙ.Π. 
καθώς και του Προέδρου πλέον επιδομάτων εορτών και 
αδείας, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που τίθενται στις 
ισχύουσες διατάξεις, ως εξής :

Ι. Των Μελών :
Αποκλειστικής Απασχόλησης − Μη αποκλ/κής Απασχό−
λησης

Μηνιαίες αποδοχές  5.000 € 4.000 €
Επίδομα εορτών Χριστουγέννων 5.000 € 4.000 €
Επίδομα εορτών Πάσχα   2.500 €  2.000 €
Επίδομα Αδείας   2.500 €  2.000 €
Διευκρινίζεται ότι από τα Μέλη της Αρχής 6 ΔΕΠ και 4 

ΕΠ, ασκούν καθήκοντα με καθεστώς μερικής απασχόλησης 
στο ίδρυμα τους, σύμφωνα με το άρθρο 11, παρ. 4 του 
ν.3374/2005.

II. Του Προέδρου
Μηνιαίες αποδοχές   5.500 €
Επίδομα εορτών Χριστουγέννων  5.500 €
Επίδομα εορτών Πάσχα    2.750 €
Επίδομα Αδείας    2.750 €
Β. Η απασχόληση των Μελών της ΑΔΙΠ είναι πλήρης, και 

του Προέδρου πλήρης και αποκλειστική.
Γ. Η απόφαση αυτή ισχύει από 1.1.2007 και από την ημερο−

μηνία αυτή καταργούνται η υπ’ αριθμ. 2/40124/0022/ 2.8.2006 
και υπ’ αριθμ. 2/71657/0022/9.2.2007 κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και Οικο−
νομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
  ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

1723



1724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Αριθ. 2/36281/0004
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2/31241/0004/30.6.2006 από−

φασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
περί «Συγκρότησης και ορισμού μελών του Συμβου−
λίου Διαχείρισης και Αξιολόγησης της Εγγυητικής 
Ευθύνης του Ελληνικού Δημοσίου».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις :
α) Των άρθρων 1, 5 και 6 του ν.  2322/1995 (ΦΕΚ Α΄ 143).
β) Του άρθρου 37 του ν.  3458/2006 (ΦΕΚ Α΄ 94).
γ) Του άρθρου 13 του ν.  2690/1999 «Κύρωση του Κώ−

δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 45).

δ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ−
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μόνιμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστι−
κού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 297).

ε) Του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ Α΄128), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 2/31241/0004/30.6.2006 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών του Συμβουλίου Διαχείρισης και Αξιολό−
γησης της Εγγυητικής Ευθύνης του Ελληνικού Δημοσίου» 
(ΦΕΚ Β΄ 881), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2/73588/0004/19.12.2006 όμοια απόφαση.

3. Το υπ’ αριθμ. οικ. 2/22086/0025/5.4.2007 έγγραφο της 
Δ25−Κίνησης Κεφαλαίων, Εγγυήσεων, Δανείων και Αξιών 
για την τροποποίηση της υπουργικής απόφασης περί Συ−
γκρότησης και ορισμού μελών του Συμβουλίου Διαχείρισης 
και Αξιολόγησης της Εγγυητικής Ευθύνης του Ελληνικού 
Δημοσίου καθώς και το με αριθμ. 2/33755/0025/4.6.2007 έγ−
γραφο της ίδιας Διεύθυνσης με το οποίο μας διαβιβάστηκε 
επιστολή της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδος 
για αντικατάσταση των εκπροσώπων της.

4. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε :

1. Τροποποιούμε την παρ. 1 της υπ’ αριθμ. 2/31241/ 
0004/30.6.2006 «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμ−
βουλίου Διαχείρισης και Αξιολόγησης της Εγγυητικής Ευ−
θύνης του Ελληνικού Δημοσίου» (ΦΕΚ Β΄ 881) απόφασης του 
Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 2/73588/0004/19.12.2006 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 139) 
όμοια απόφαση και αντικαθιστούμε το ζ’ και ια’ μέλος, ως 
εξής:

«ζ. Αλέξανδρο Χρυσάφη του Αθανασίου, με αριθμ. ταυτ. 
ΑΕ 114184, φοροτεχνικό, Πρόεδρο του Επιμελητηρίου Σερ−
ρών και εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 
Ελλάδος (τηλ.23210−99720), ως μέλος, με αναπληρωτή του 
το Ναούμ Μαρκόπουλο του Ιωάννη, με αριθμ. ταυτ. ΑΒ 
711396, γουνοποιό, Πρόεδρο του Επιμελητηρίου Καστοριάς 
(τηλ. 24670−26926), σε αντικατάσταση των Χαλιορή Κων−
σταντίνου και Τραϊανού Παναγιώτη αντίστοιχα».

«ια.Δημήτριο Πετράκογλου του Γεωργίου, υπ’ αριθμ. ταυτ. 
Ν 066590, συνταξιούχο Δ/ντή της Εμπορικής Τράπεζας, 
εξειδικευμένο στέλεχος σε θέματα ιδιωτικών επενδύσε−
ων και εκσυγχρονισμού επιχειρηματικών μονάδων (τηλ. 
210−8031.714), ως μέλος σε αντικατάσταση του Αγγέλου 
Μαραζιώτη».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη από−
φαση μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

-
Αριθ. οικ. 2/ 35349 /0022
    Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρου, μελών και Γραμ−

ματέα της Ομάδας Εργασίας για την αναμόρφωση 
των διατάξεων του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών 
μετακινουμένων υπαλλήλων, εντός και εκτός Επικρά−
τειας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α 35).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 (ΦΕΚ 128/Α).
β) Του άρθρου 34 του 1914/1990 (ΦΕΚ 178/Α), όπως αποσα−

φηνίστηκε με την παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 2346/1995.
γ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α).
δ) Του άρθρου 40 του ν.849/1978 (ΦΕΚ 232/Α) όπως συ−

μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α).
ε) Της παρ. 3 του άρθρου 22 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/

Α).
στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

ζ) του π.δ. 81/2002 (ΦΕΚ 57/Α).
2. Την υπ’ αριθμ. 2/16596/0004/2.5.2007 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 200/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
14.5.2007) περί σύστασης, συγκρότησης και ορισμού μελών 
της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 2/49256/0004/23.11.2006 (ΦΕΚ 1816/Β/ 
12.12.2006) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξου−
σίας να υπογράφουν Με εντολή Υφυπουργού στο Γενικό 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Γενικούς 
Διευθυντές και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Τμημάτων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών 
Κληροδοτημάτων.»

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού ύψους 12.000 € για το 2007, που θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών στον Ειδικό Φορέα 23−140 και ΚΑΕ 0515 του οικονομικού 
έτους 2007, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, μηνιαία αποζημίωση, στον Πρόεδρο, τα 
μέλη, και τη γραμματέα της εν θέματι Ομάδας Εργασί−
ας, για το χρονικό διάστημα από 15.5.2007 − 14.8.2007, ως 
εξής:

Πρόεδρος  450 €
Μέλη   450 € έκαστο
Γραμματέας  400 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουνίου 2007

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

Γ. ΚΟΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1725

Αριθ. 2/ 20676 /0022
      Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου, των 

Μελών και του Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας για 
την υλοποίηση, παρακολούθηση και συντονισμό του 
έργου πληρωμής των υπαλλήλων του δημοσίου που 
υπηρετούν στο εξωτερικό.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 

«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 128/
Α/14.6.1988), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
297/Α/23.12.2003).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40, του ν. 849/1978, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/49256/0004/23.11.2006 (ΦΕΚ 1816/β/ 
12.12.2006) απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και της 
εξουσίας να υπογράφουν «Με εντολή Υφυπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Γενι−
κούς Διευθυντές και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Τμημάτων του Γ.Λ.Κ. και της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2/20676/0004/30.3.2007 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
153/18.4.2007) απόφαση επανασύστασης και συγκρότησης 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 
ορίσθηκαν τα μέλη και η χρονική διάρκεια της εν θέματι 
Ομάδας Εργασίας.

7. Το άρθρο 34 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονισμός και 
ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και της κεφαλαιαγοράς, 
φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις».

8. Το π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης από−
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 15.600 ευρώ περίπου, σε 
βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, ειδικού φορέα 
23−140 ΚΑΕ 0515, αποφασίζουμε :

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου, των 
μελών και του Γραμματέα της εν θέματι Ομάδας Εργασίας, 
για χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών στο έτος 2007, 
ως εξής:

− Για τον Πρόεδρο το ποσό των τετρακοσίων (400) 
ευρώ

− Για κάθε ένα εκ των μελών το ποσό των τετρακοσίων 
(400) ευρώ .

− Για τον Γραμματέα το ποσό των τριακοσίων (300) 
ευρώ.

Η ανωτέρω μηνιαία αποζημίωση καταβάλλεται στα 
τακτικά μέλη της εν λόγω Ομάδας Εργασίας και στα 
αναπληρωματικά εφόσον νόμιμα αναπληρώνουν τα τα−
κτικά, με την προϋπόθεση συμμετοχής τους σε τέσσερις 
(4) συνεδριάσεις τον μήνα. Σε περίπτωση συμμετοχής 
σε λιγότερες συνεδριάσεις η αποζημίωση περικόπτεται 
ανάλογα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Μαΐου 2007

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΡΗΣ

Αριθ. 1982/Γ0051
    Σύσταση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια ελέγ−

χου στο σύστημα του Επιχειρησιακού Προγράμμα−
τος «Απασχόληση και Επαγγελματική Κατάρτιση», 
καθώς και σε πράξεις που συγχρηματοδοτούνται 
από το ΕΚΤ, στο πλαίσιο του Γ΄ ΚΠΣ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2860/2000 «Διαχεί−

ριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου 
Στήριξης και άλλες διατάξεις» (Α, 251), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3148/2003 
(Α, 136).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν.3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση της 
χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 210 Β’).

3. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών» (Β, 1432), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (Β, 204) όμοια.

4. Την υπ’ αριθμ. 10536/ΔΙΟΕ/291/10.3.2006 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβίβα−
ση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς κλπ» (Β, 
302).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/34257/0004/20.6.2006 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Τροποποίηση της 
αριθ. 10536/ΔΙΟΕ/291/10.3.2006 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών: Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους 
Γενικούς Γραμματείς κλπ» (Β, 792).

6. Την υπ’ αριθμ. 2/30149/0022/14.6.2006 απόφαση του Υφυ−
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αποζη−
μίωσης των μελών των ελεγκτικών ομάδων του άρθρου 17 
(παρ. 6 και 7) του ν. 2860/2000» (Β, 879).

7. Την υπ’ αριθμ. 2/7240/0022/12.3.2003 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους της εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων με−
τακίνησης μελών των ελεγκτικών ομάδων του άρθρου 17 
(παρ. 6) του ν. 2860/2000 (Β, 310).

8. Το εγκεκριμένο πρόγραμμα ελέγχων της Επιτροπής 
Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ) για το έτος 2007.

9. Το εγκεκριμένο ετήσιο πρόγραμμα της Τεχνικής Βοή−
θειας της ΕΔΕΛ έτους 2007.

10. Την ανάγκη διενέργειας ουσιαστικού ελέγχου στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Απασχόληση και Επαγγελματι−
κή Κατάρτιση», σε δράσεις ΕΚΤ, στο πλαίσιο ελέγχου των 
προγραμμάτων του Γ’ ΚΠΣ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης προκαλείται δαπάνη 900 € για την αμοιβή των ελε−
γκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύνει τις 
πιστώσεις του Προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ, 
αποφασίζουμε :

1. Συνιστούμε Ελεγκτική Ομάδα για τη διενέργεια ουσι−
αστικού ελέγχου του συστήματος διαχείρισης καθώς και 
πράξεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Απασχόληση 
και Επαγγελματική Κατάρτιση», στο πλαίσιο ελέγχου των 
προγραμμάτων του Γ’ ΚΠΣ.

2. Μέλη της Ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής :
• Δημήτριος Θωμαδάκης, υπάλληλος της 51ης Δ/νσης Προ−

γραμματισμού και Ελέγχων του Γ.Λ.Κ., ως συντονιστής,



1726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

• Βερβέρη Αργυρή, υπάλληλος της 51ης Δ/νσης Προγραμ−
ματισμού και Ελέγχων του Γ.Λ.Κ., ως μέλος,

• Αυγουστάτου Αλεξάνδρα, υπάλληλος της Δ4 Προσω−
πικού του Γ.Λ.Κ. ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί κατά το χρονικό διάστη−
μα από 18 έως και 22.6.2007 στην Αθήνα. Ειδικότερα θα 
ελεχθούν:

α) Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Απασχόληση και Επαγγελματική Κατάρ−
τιση», όσον αφορά στο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου 
πράξεων ΕΚΤ, σε συνέχεια προηγουμένων ελέγχων της 
ΕΔΕΛ.

β) Η Γενική Γραμματεία Ισότητας ως προς το σύστημα 
διαχείρισης πράξεων ΕΚΤ και ως Τελικός Δικαιούχος της 
πράξης «Επιχορήγηση για την παροχή ολοκληρωμένων πα−
ρεμβάσεων υπέρ των γυναικών» (Κωδικός Ο.Π.Σ. 80608).

γ) Το Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, ως διαχειριστής του οικονομικού αντικει−
μένου της ανωτέρω πράξης.

δ) Το «Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας και Παιδιού», ως 
ανάδοχος του Υποέργου 11: «Ίσες Δυνατότητες −Ίσες Ευ−
καιρίες», της ως άνω πράξης και

ε) Το «Κέντρο Γυναικείων Μελετών και Ερευνών», ως ανά−
δοχος του Υποέργου 16: «Επιχορήγηση για την Παροχή 
Ολοκληρωμένων Παρεμβάσεων Υπέρ των Γυναικών − Περ−
σεφόνη», της εν λόγω πράξης.

Επίσης, κατά τη διάρκεια του ελέγχου πιθανόν να επι−
λεγούν και άλλα έργα /υποέργα που εκτελεί ο ανωτέρω 
ΤΔ στο πλαίσιο του ΕΚΤ, με τυχαία δειγματοληψία ή κατά 
την κρίση της ελεγκτικής ομάδας.

4. Έργο της Ελεγκτικής Ομάδας είναι ο έλεγχος του 
συστήματος διαχείρισης και ελέγχου, μέσω της ανωτέρω 
επιλεγμένης πράξης και ειδικότερα:

• Η διαπίστωση της ύπαρξης επαρκούς διαδρομής ελέγ−
χου σε επίπεδο Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Τελικού 
Δικαιούχου.

• Η διαπίστωση της ορθής διαχείρισης του προγράμ−
ματος σε σχέση με διαπιστώσεις προηγηθέντων ελέγχων, 
καθώς και ειδικότερα με το ελεγχόμενο έργο και τα επιλε−
χθέντα υποέργα από την ΕΥΔ, καθώς και η αποτελεσματική 
εκτέλεση της πράξης από τον ΤΔ.

• Η πορεία υλοποίησης της πράξης σύμφωνα με τις εθνι−
κές και κοινοτικές διατάξεις.

• Η πληρότητα και νομιμότητα των δικαιολογητικών και 
λοιπών παραστατικών στοιχείων πληρωμών.

• Η υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου της πράξης και 
των υποέργων, οι επιπτώσεις και τα αποτελέσματά τους.

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση που 
θα παραδοθεί στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ελέγ−
χων το αργότερο εντός τριών μηνών από την περαίωση 
του ελέγχου, για εισήγηση στην Επιτροπή Δημοσιονομικού 
Ελέγχου (ΕΔΕΛ) και έγκριση.

6. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την, υπό στοιχείο 
6, του προοιμίου απόφαση.

7. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της ελε−
γκτικής ομάδας με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουνίου 2007

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Διευθυντής
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΤΣΙΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ
(2)

Αριθ. Δ16γ/06/275/Γ
    Ορισμός αμοιβών Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου 

και μελών του διοικητικού συμβουλίου της Ανώνυ−
μης Εταιρείας με την επωνυμία «Ανώνυμη Εταιρεία 
Εκμετάλλευσης & Διαχείρισης Ελληνικών Αυτοκινη−
τοδρόμων (ΤΕΟ Α.Ε.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ − 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ − 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ − 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
• Των άρθρων 3, 7, 10 και 11 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί ( Δ.Ε.Κ.Ο)» (314/Α’) , όπως ισχύ−
ει, των άρθρων 18 έως 24 του ν. 2190/1920 «Περί Ανωνύμων 
Εταιρειών» (37/Α΄), όπως τροποποιημένος και συμπληρω−
μένος ισχύει.

• Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του ν. 3016/2002 
«Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολογίου και 
άλλες διατάξεις» (110/Α’) όπως τροποποιήθηκαν με το άρ−
θρο 26 του ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις και βελτιώσεις 
στη φορολογία εισοδήματος και κεφαλαίου και άλλες δι−
ατάξεις» (330/Α΄) εφαρμοζομένων αναλογικά.

• Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (98/Α΄).

• Του ν. 2938/2001 «Συγχώνευση του Ν.Π.Δ.Δ με την επω−
νυμία «Ταμείο Εθνικής Οδοποιίας» και της Εταιρείας «Ελ−
ληνικοί Αυτοκινητόδρομοι Ανώνυμη Εταιρεία» σε ανώνυμη 
εταιρεία, με την επωνυμία «Ανώνυμη Εταιρεία εκμετάλλευ−
σης και Διαχείρισης Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων» και το 
διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο Α.Ε.» (178/Α’) , όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν .

2. Τις υπ’ αριθμ. 6954/ΔΕΚΟ 188/15.2.2006 και 16271/
ΔΕΚΟ508/13.4.2006 εγκυκλίους της Δ/νσης ΔΕΚΟ του Υπ. 
Οικονομίας και Οικονομικών σχετικά με «Οδηγίες εφαρμο−
γής του ν. 3429/2005».

Το υπ’ αριθμ. οικ. 2/12412/0022/3.3.2006 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με « Παροχή 
Οδηγιών για την υλοποίηση Εισοδηματικής Πολιτικής για 
το έτος 2006» .

Την υπ’ αριθμ. 33686/ΔΕΚΟ 1096/23.8.2006 εγκύκλιο της 
Δ/νσης ΔΕΚΟ του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με «Αμοιβές μελών των διοικητικών συμβουλίων 
των δημοσίων επιχειρήσεων , εκπροσώπηση εργαζομένων 
στα Διοικητικά Συμβούλια των δημοσίων επιχειρήσεων» .

Την ανάγκη ορισμού των αμοιβών του Προέδρου , του 
Διευθύνοντος Συμβούλου και των μελών του διοικητικού 
συμβουλίου της ΤΕΟ Α.Ε. , σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 παράγραφος 10 του ν. 3429/2005 (314/Α’), απο−
φασίζουμε :

1. Καθορίζουμε τη μικτή μηνιαία αποζημίωση του Διευ−
θύνοντος Συμβούλου του Δ.Σ. της ΤΕΟ ΑΕ στο ποσό των 
τεσσάρων χιλιάδων και πεντακοσίων € (4.500 €) επιπλέον 
δώρων εορτών Χριστουγέννων , Πάσχα και επιδόματος 
αδείας. Η επιπλέον αποζημίωση του Διευθύνοντος Συμ−
βούλου για τη συμμετοχή του στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1727

της ΤΕΟ Α.Ε. ορίζεται στο ποσό των 730 € (επτακοσίων 
τριάντα €) μηνιαίως , ανεξαρτήτως αριθμού συνεδριάσεων. 
Ο Διευθύνων Σύμβουλος της ΤΕΟ Α.Ε. έχει σχέση πλήρους 
και αποκλειστικής απασχόλησης.

2. Καθορίζουμε τη μικτή μηνιαία αποζημίωση του Προ−
έδρου του Δ.Σ. της ΤΕΟ Α.Ε. στο ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων Ευρώ (4.000 €).

Η μικτή μηνιαία αποζημίωση των οριζόμενων από το Δ.Σ. 
της ΤΕΟ Α.Ε. ως εκτελεστικών μελών , καθορίζεται στο ποσό 
των τριών χιλιάδων και πεντακοσίων Ευρώ (3.500 €).

Η μικτή μηνιαία αποζημίωση για τη συμμετοχή στις συ−
νεδριάσεις του Δ.Σ. της ΤΕΟ Α.Ε., καθορίζεται στο ποσό 
των 730€.

Για τον πρόεδρο και το ποσό των 620€ για τα λοιπά 
μέλη, σύμφωνα με τις ρυθμίσεις του άρθρου 17 παρ. 2γ 
του ν.3205/2003. 

Η παραπάνω δαπάνη, βαρύνει τις πιστώσεις του προϋ−
πολογισμού της ΤΕΟ Α.Ε.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την ημερομηνία συ−
γκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας σε 
σώμα και ανάληψης καθηκόντων από τα μέλη του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουνίου 2007

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
 ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

 Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ Β. ΜΑΓΓΙΝΑΣ

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Μ. ΛΙΑΠΗΣ

-
Αριθ. οικ. 116031

    Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Υδάτων .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α/05).

β. Του υπ’ αριθμ. 51/1988 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/1.2.1988) «Οργανι−
σμός Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων».

γ. Της υπ’ αριθμ. οικ. 49139/24.11.2005 κοινής υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 1695 Β΄/2.12.2005) με θέμα «Οργάνωση της 
Κεντρικής Υπηρεσίας Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων».

δ. Του ν. 3199/2003 (ΦΕΚ 280 Α΄/9.12.2003) «Προστασία 
και διαχείριση των υδάτων − Εναρμόνιση με την Οδηγία 
2000/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ−
βουλίου της 23.10.2000» και ειδικότερα το άρθρο 4 παρ. 
3 αυτού.

ε. Του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄/23.12.2003) «Μισθολογι−
κές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α και άλλες συναφείς διατάξεις» και ειδι−
κότερα το άρθρο 17 αυτού.

2. Το υπ’ αριθμ. ΕΜΠ 17/2.2.2007 έγγραφο Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.
Δ.Ε. περί ορισμού εκπροσώπου στη Γνωμοδοτική Επιτροπή 
Υδάτων.

3. Το υπ’ αριθμ. Δ11/Φ16.2/οικ.4353/32/23.2.2007 έγγραφο 
ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Ανάπτυξης.

4. Το υπ’ αριθμ. 262225/27.2.2007 έγγραφο ορισμού εκ−
προσώπου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων.

5. Το υπ’ αριθμ. 7070/ΔΙΟΕ 144/13.2.2007 έγγραφο ορισμού 
εκπροσώπου του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών.

6. Το υπ’ αριθμ. 10428/27.2.2007 έγγραφο Υπουργείου 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, απο−
φασίζουμε:

Συγκροτούμε τη Γνωμοδοτική Επιτροπή Υδάτων, η οποία 
συνεστήθη στην Κεντρική Υπηρεσία Υδάτων σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 3 του ν.3199/2003. 

Η Επιτροπή απαρτίζεται από:
1. Τον Ειδικό Γραμματέα της Κεντρικής Υπηρεσίας Υδά−

των του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., ως Πρόεδρο αυτής.
2. Την Γκίνη Μαρία, Τοπογράφο Μηχανικό και προϊσταμέ−

νη του τμήματος Προγραμματισμού της Δ/νσης Υδατικού 
Δυναμικού και Φυσικών Πόρων, ως εκπρόσωπο του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης.

3. Τον Γεωργακόπουλο Γεώργιο, υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Γεωπονικού με βαθμό Α΄ και προϊστάμενο της Δ/νσης 
Αξιοποίησης Εγγειοβελτιωτικών Έργων και Γεωργικών Δι−
αρθρώσεων (τακτικό μέλος) και αναπληρωτή αυτού τον 
Δρόσο Ευθύμιο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωλόγων με 
βαθμό Α΄ και προϊστάμενο της Δ/νσης Γεωλογίας − Υδρο−
λογίας, ως εκπροσώπους του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

4. Την Μανιάτη Μαριάννα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανι−
κών με βαθμό Α΄ και προϊσταμένη του τμήματος Πολιτικής Πε−
ριβάλλοντος της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής (τακτικό μέλος) 
και αναπληρωτή αυτής τον Γεροντάσιο Γεώργιο υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄ ως εκπροσώπους του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών. 

5. Τον Γεωργιάδη Πάτροκλο, Γενικό Γραμματέα του ΥΠΕΣ−
ΔΔΑ (τακτικό μέλος) και αναπληρωτή αυτού την Παπακυρι−
ακού Άννα, προϊσταμένη Διεύθυνσης στη Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας, ως εκπροσώπους του Υπουργείου 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης. Γραμ−
ματέας της Επιτροπής ορίζεται η Κανελλοπούλου Ειρήνη, 
υπάλληλος της Δ/νσης Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και του κλάδου ΠΕ Ξεν/σων Δακτ/φων με Α΄ 
βαθμό και αναπληρώτρια αυτής η Κωτσάκη Χριστίνα, υπάλ−
ληλος της Κεντρικής Υπηρεσίας Υδάτων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
και του κλάδου ΠΕ Διοικ/κών − Λογ/κών με Β΄ βαθμό.

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή Υδάτων γνωμοδοτεί προς την 
Κεντρική Υπηρεσία Υδάτων του ΥΠΕΧΩΔΕ για την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων που αναφέρονται στις περιπτώσεις α΄, 
β΄ και δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 3199/2003.

Η Επιτροπή θα συγκαλείται με μέριμνα του Προέδρου 
όταν κρίνει ότι προκύπτει σχετικό θέμα και θα συνεδριάζει 
εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Οι αμοιβές του προέδρου, των μελών και της γραμματέως 
θα καθοριστούν με κοινή απόφαση των υπουργών ΠΕ.ΧΩ.
Δ.Ε. και Οικονομίας και Οικονομικών και θα βαρύνουν τις 
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε. και ειδικότερα τον ΚΑΕ 0515 του ειδικού φορέα 
31−110.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαΐου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ



1728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(3)
Αριθ. ΔΥ6β/Γ.Π./οικ. 2783
    Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων ανοικτού διαγωνισμού για την προ−
μήθεια του είδους «Αντιδραστήρια Αιμοδοσίας με συ−
νοδό εξοπλισμό για τον έλεγχο του αίματος με την 
μέθοδο της μοριακής τεχνικής νουκλεϊνικών οξέων 
− NAT−» (Αρ. Δ/ξης 10/2006).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/ 
Α/ 05).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2286/1995 «Προμήθει−
ες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ 19/Α/95), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 του 
ν. 2741/1999 «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρυθ−
μίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 199/Α/ 99), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 35 του άρθρου 1 του ν. 3065/2002 «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων του Υπουργικού Συμβουλίου σε άλλα κυβερ−
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 251/Α/2002).

3. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λο−
γιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄247).

4. Τις διατάξεις του ν. 2522/1997 «Περί Δικαστικής Προστα−
σίας κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης συμβάσε−
ως δημοσίων έργων, κρατικών προμηθειών και υπηρεσιών, 
σύμφωνα με την οδηγία 89/665 της Ε.Ο.Κ.» (ΦΕΚ Α΄ 178).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 370/1996 (ΦΕΚ Α΄ 199) «Προ−
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας περί προμηθειών του 
Δημοσίου προς το Κοινοτικό Δίκαιο», όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 105/2000 (ΦΕΚ Α’ 100), κατά το μέρος που αυτές 
δεν αντίκεινται στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 394/1996 «Κανονισμός Προμηθει−
ών Δημοσίου» (ΦΕΚ Α’ 266), κατά το μέρος που αυτές δεν 
αντίκεινται στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Υγείας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ Α΄ 76) όπως αυτό τροπο−
ποιήθηκε από το π.δ. 299/2000 (ΦΕΚ Α’ 240).

8. Την Οδηγία 2004/18/ΕΚ του Ε.Κ. και του Συμβουλίου 
της 31.3.2004 (EL 134/30.4.2004) περί συντονισμού των διαδι−
κασιών σύναψης δημόσιων συμβάσεων έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών.

9. Τα υπ’ αριθμ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 πρακτικά της Επιτροπής για 
την προμήθεια αγαθών Σημαντικής Οικονομικής ή Τεχνο−
λογικής Αξίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 10/2006 διακήρυξη διενέργειας ανοικτού 
διαγωνισμού για την προμήθεια του είδους «Αντιδραστήρια 
Αιμοδοσίας με συνοδό εξοπλισμό για τον έλεγχο του αί−
ματος με την μέθοδο της μοριακής τεχνικής νουκλεινικών 
οξέων −NAT− », προϋπολογισμού 208.250.000 που θα αντι−
μετωπισθεί από τις πιστώσεις των προϋπολογισμών των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη, που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, η οποία θα καθορισθεί με κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε :

Α. Συγκροτούμε επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων του ανωτέρω διαγωνισμού, με αριθμ. δια−
κήρυξης 10/2006, αποτελούμενη από τα κατωτέρω τακτικά 
και αναπληρωματικά μέλη :

1. Παραρά Μυρσίνη, Αιματολόγο, Διευθύντρια Αιμοδοσίας 
του Γ.Ν.Αθηνών «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωματικό μέλος την Καντιδάκη Ερμιόνη, Αιματο−
λόγο Διευθύντρια Κέντρου Αιμοδοσίας Γ. Ν. Ηρακλείου 
«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ».

2. Θεοδωρή Ελένη, Αιματολόγος, αναπληρώτρια Διευ−
θύντρια Κέντρου Αιμοδοσίας Π.Γ.Ν.ΠΑΤΡΩΝ, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωματικό μέλος την Χατζητάκη Μαρία, 
Βιοπαθολόγος, Διευθύντρια Κέντρου Αιμοδοσίας Γ.Ν. Λά−
ρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ».

3. Ανδριώτη Ευαγγελία, Βιοπαθολόγος Διευθύντρια Κέ−
ντρου Αιμοδοσίας Γ.Ν.Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Καβαλιέρου Γαρυ−
φαλιά, Βιοπαθολόγο, Διευθύντρια Κέντρου Αιμοδοσίας 
Γ.Ν.Αθηνών «AM.ΦΛΕΜΙΓΚ».

4. Παναγοπούλου Σοφία, Προϊσταμένη, Γεν. Δ/νσης Υγείας 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό μέλος την Μανωλά 
Μαρούσα, Προοταμένη, Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας.

5.  Κουσκούνη Ευαγγελία , Μικροβιολόγος, Αναπληρώτρια 
καθηγήτρια Ιατρικής Σχολής Πανεπιστημίου Αθηνών που 
υπηρετεί στο «Αρεταίειο», ως τακτικό μέλος με αναπληρω−
ματικό μέλος την Παπαδιά Αλεξάνδρα, Προϊσταμένη, Γεν. 
Δ/νσης Πρόνοιας.

6. Παππούς Γεώργιος, Φυσικός − Βιοιατρικός Μηχανικός, 
Διευθύνων Σύμβουλος του ΕΚΕΒΥΛ, ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωματικό μέλος τον Γοργογιάννη Σπυρίδων, Μηχα−
νικό Βιοιατρικής Τεχνολογίας που υπηρετεί στο ΕΚΕΒΥΛ.

7. Κοντοζαμάνης Βασίλης , αντιπρόεδρος του Ε.Ο.Φ., ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωματικό μέλος την Δήμητρα 
Αγγέλου − Παταργιά, Φαρμακοποιός, Διευθύντρια της Διεύ−
θυνσης Ελέγχου Παραγωγής και Κυκλοφορίας Προϊόντων 
του Ε.Ο.Φ.

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Παραρά Μυρσίνη.
Έργο της Επιτροπής είναι ο έλεγχος των δικαιολογητικών, 

η αξιολόγηση των τεχνικών και οικονομικών προσφορών, 
των αποτελεσμάτων και η σύνταξη των σχετικών πρακτι−
κών, βάσει των όρων της υπ’ αριθμ. 10/2006 διακήρυξης 
για την προμήθεια του είδους «Αντιδραστήρια Αιμοδοσίας 
με συνοδό εξοπλισμό για τον έλεγχο του αίματος με την 
μέθοδο της μοριακής τεχνικής νουκλεινικών οξέων − NAT», 
τα οποία θα κατατεθούν στην Διεύθυνση Προμηθειών.

Γραμματέας της ανωτέρω Επιτροπής ορίζεται η Αγγελική 
Λιαριγκοβινού ,του κλάδου ΠΕ Κοινωνιολόγων που υπηρε−
τεί στην Διεύθυνση Προσωπικού Ν.Π., με αναπληρωματικό 
μέλος την Αναστασία Μερτικά, του κλάδου ΠΕ Δ/κου, που 
υπηρετεί στην Διεύθυνση Μονάδων Υγείας.

Η διάρκεια λειτουργίας της Επιτροπής θα είναι μέχρι την 
ολοκλήρωση του ανωτέρω διαγωνισμού αρχής γενομένης 
από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. Εντός 
του ανωτέρω χρόνου, θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί ο 
έλεγχος των δικαιολογητικών, η τεχνική και οικονομική 
αξιολόγηση και να έχουν υποβληθεί στην Υπηρεσία μας 
τα πρακτικά και η πρόταση αξιολόγησης.

Λόγω της ιδιαιτερότητας του όλου έργου και του εξει−
δικευμένου αντικειμένου, η Επιτροπή θα είναι αμειβόμενη 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3205/2003 και θα συνε−
δριάζει σε καθημερινή βάση απογευματινές ώρες (εκτός 
ωρών εργασίας).

Β. Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. ΔΥ6α/Γ.Π./ οικ. 104035/ 
29.8.2006 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας 
με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας και αξιολό−
γησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού με την διαδικα−
σία της διαπραγμάτευσης για την προμήθεια του είδους 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1729

− Αντιδραστήρια αιμοδοσίας με συνοδό εξοπλισμό για τον 
έλεγχο του αίματος με την μέθοδο της μοριακής τεχνικής 
νουκλεινικών οξέων −NAT −(Αρ. Δ/ξης 10/2006).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

  ΔΗΜ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

-
Αριθ. ΔΥ1 δ/147198/06
      Συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής και Αξιολόγησης 

Διευθυντών Ιατρών Ε.Σ.Υ. για την ειδικότητα της Στο−
ματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. δ. 2592/1953 (Φ.Ε.Κ. 254/53 τ. Α΄)
2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 11 του ν.2889/2001 

(Φ.Ε.Κ. 37/2.3.2001 τ. Α΄) «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις.», όπως 
τροποποιήθηκε με το εδάφιο 4β της παρ. Δ του άρθρου 
20 του ν. 3172/2003 (Φ.Ε.Κ. 197/6.8.2003 τ. Α΄) «Οργάνωση 
και εκσυγχρονισμός των Υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και 
άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 7 του άρθρου 43 του
ν. 3252/2004 (Φ.Ε.Κ. 132/16.7.2004 τ. Α΄) «Σύσταση Ένωσης Νο−
σηλευτών − Νοσηλευτριών Ελλάδος και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 38 και 42 του ν. 3329/2005 
(Φ.Ε.Κ. 81/4.4.2005 τ. Α’) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις.»

5. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 30 του άρθρου τρίτου του 
ν. 3527/2007 (Φ.Ε.Κ. 25/9.2.2007 τ. Α΄) «Κύρωση συμβάσεων υπέρ 
νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

6. Τις αρμοδίως υποβληθείσες προτάσεις.
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, το ύψος της οποίας έχει καθορισθεί με την έκδοση 
της 2/66105/0022/2005 (Φ.Ε.Κ. 1908/30.12.2005 τ. Β’) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε :

1. Συγκροτούμε το Συμβούλιο Επιλογής και Αξιολόγησης 
Διευθυντών Ιατρών Ε.Σ.Υ. και διορίζουμε τα κατωτέρω πρό−
σωπα, στην ειδικότητα:

ΣΤΟΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΓΝΑΘΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ
1. Πρόεδρο του Συμβουλίου, τον Διοικητή του Νοσοκο−

μείου, για θέση ιατρού του οποίου γίνεται η κρίση, με 
αναπληρωτή του τον Διευθυντή της Ιατρικής Υπηρεσίας 
του ίδιου Νοσοκομείου. Όταν πρόκειται για Διευθυντή Ιατρό 
Κέντρου Υγείας, προεδρεύει ο Διοικητής του Νοσοκομεί−
ου με το οποίο συνδέεται λειτουργικά το Κέντρο Υγείας, 
με αναπληρωτή του τον Διευθυντή ή τον αρχαιότερο ια−
τρό του Κέντρου Υγείας. Σε περίπτωση που δεν υπάρχει 
λειτουργική σύνδεση του Κέντρου Υγείας με Νοσοκομείο, 
προεδρεύει ο Διευθυντής του Κέντρου Υγείας, με ανα−
πληρωτή του τον αρχαιότερο ιατρό του Κέντρου Υγείας. 
Για τις Μονάδες Κοινωνικής Φροντίδας προεδρεύει ένας 
εκ των Υποδιοικητών της οικείας Δ.Υ.ΠΕ., με αναπληρωτή 
του τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της οικείας 
Μονάδας Κοινωνικής Φροντίδας.

2. Αλέξανδρο Ραπίδη, Διευθυντή Στοματικής και Γναθο−
προσωπικής Χειρουργικής στο Αντικαρκινικό Ογκολογικό 
Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», που προτείνεται 
από το ΚΕ.Σ.Υ., με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη − Ιωάννη 

Χατζημανώλη, Διευθυντή Στοματικής και Γναθοπροσωπι−
κής Χειρουργικής στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
Ηρακλείου, ομοίως.

3. Σπύρο Βαλσάμη, Διευθυντή Στοματικής και Γναθοπρο−
σωπικής Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο Κέρκυρας, 
που προτείνεται από το ΚΕ.Σ.Υ., με αναπληρωτή του τον 
Θωμά Ράπη, Διευθυντή Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 
Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων «Γ. ΧΑ−
ΤΖΗΚΩΣΤΑ», ομοίως.

4. Νικόλαο Κατσικέρη, Διευθυντή Στοματικής και Γναθο−
προσωπικής Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», που προτείνεται από την Ελληνική Οδο−
ντιατρική Ομοσπονδία, με αναπληρωτή του τον Σωκράτη 
Γαβριήλ, Διευθυντή Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χει−
ρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ», 
ομοίως.

5. Ελευθέριο Βαϊρακτάρη, Αναπληρωτή Καθηγητή Στο−
ματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής της Ιατρικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Χρήστο Σκουτέρη, Ανα−
πληρωτή Καθηγητή Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 
Χειρουργικής του Τμήματος Οδοντιατρικής του ίδιου Πα−
νεπιστημίου.

Εισηγητές χωρίς δικαίωμα ψήφου μετά από πρόταση του 
ΚΕ.Σ.Υ. ορίζουμε τους:

α) Δημήτριο Παπαβασιλείου, Διευθυντή Στοματικής και 
Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής στο Πανεπιστημιακό Γενι−
κό Νοσοκομείο Πατρών, με αναπληρωτή του τον Σταμάτη 
Πίνη, Διευθυντή Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο Νί−
καιας «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» και 

β) Νικόλαο Ζαχαριάδη, Διευθυντή Στοματικής και Γναθο−
προσωπικής Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο Αττικής 
«ΚΑΤ», με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη Τριανταφύλλου, 
Διευθυντή Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής 
στο Γενικό Νοσοκομείο Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ».

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Μαρία Γαλάνη, 
υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Γραμματέων με Α΄ βαθμό, που υπη−
ρετεί στο Γενικό Νοσοκομείο Αττικής «ΚΑΤ», με αναπληρώτριά 
της την Αναστασία Δούρου − Γιαννακάκη, υπάλληλο του ίδιου 
κλάδου και βαθμού, που υπηρετεί στο ίδιο Νοσοκομείο.

2. Για την ανωτέρω ειδικότητα το Συμβούλιο Επιλογής 
και Αξιολόγησης Διευθυντών Ιατρών Ε.Σ.Υ. θα λειτουργήσει 
στο Γενικό Νοσοκομείο Αττικής «ΚΑΤ».

3. Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 6 Ιουνίου 2007 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(4)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Αριθμ. 800/ΑΦ:1.16.1
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 271/13.2.2007 απόφαση Γεν. 

Γραμ. Περιφέρειας «Περί Συγκρότησης του Περιφε−
ρειακού Συμβουλίου ΧΟΠ της Δνσης ΠΕ.ΧΩ. της Πε−
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 κοινή υπουργική 



1730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

απόφαση Υπουργών ΥΠΕΧΩΔΕ και Προεδρίας της Κυβέρ−
νησης.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 19 παρ. 3 του ν. 1476/1984 «διο−
ρισμός σε μόνιμες θέσεις του προσωπικού με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου του δημοσίου των ΝΠΔΔ των ΟΤΑ 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136 Α).

3. Τις δ/ξεις του ν. 2690/5.3.1999 Κεφάλαιο Β και ειδικό−
τερα του άρθ. 13 παρ. 1 (ΦΕΚ 45/Α/9.3.1999).

4. Το π.δ. 51 «Οργανισμός ΥΠΕΧΩΔΕ» άρθρα 21 και 22 
(ΦΕΚ 19/Α/1.2.1988).

5. Την υπ’ αριθμ. 81960/2578/1989 κοινή υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 897/89/Β).

6. Το ν. 2503/30.5.1997 ΦΕΚ 107/Α.
7. Το υπ’ αριθμ. 2035/6.12.2003/ΑΦ: 1.16.1 έγγραφό μας για 

εκπροσωπήσεις φορέων.
8. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α5/ΠΜΥ/7621/25.1.2007 έγγρα−

φο του Υπ. Πολιτισμού.
9. Το υπ’ αριθμ. 915/12.12.2004 έγγραφο του TEE 

(135.1/9.12.2004 απόφ. Διοικ. Επιτροπής) όπως ανανεώθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 1605/29.12.2006 νεώτερο έγγραφο του 
(απόφαση Διοικ. Επιτροπής (154/21.12.2006).

10. Το υπ’ αριθμ. 13333/9.1.2007 έγγραφο της Δνση Πολε−
οδομίας και Περιβάλλοντος Ν. Α. Λέσβου.

11. Το υπ’ αριθμ. 83/5.2.2007 έγγραφο της ΤΕΔΚ Ν. Λέ−
σβου.

12. Το υπ’ αριθμ. 2541/71/9.2.2007 έγγραφο της Δνσης Δη−
μοσίων Έργων Περ. Βορείου Αιγαίου.

13. Το υπ’ αριθμ. 434/25.4.2007 έγγραφο της ΤΕΔΚ Ν. 
Λέσβου.

14 Την υπ’ αριθμ. 271/13.2.2007/ΑΦ:1.16.1 απόφαση Γεν. Γραμ. 
Περιφέρειας

15. Tις Υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε :
Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ.  271/13.2.2007 απόφαση Γεν. 

Γραμ. Περιφ. Βορείου Αιγαίου (σχετ. 14) μόνο ως προς το 
αναπληρωματικό μέλος της ΤΕΔΚ Ν. Λέσβου ως εξής.

Αναπληρωματικός της ΤΕΔΚ ορίζεται ο Αναγνώστου 
Στυλιανός Δημοτικός Σύμβουλος Μανταμάδου αντί του 
Δημητρίου Καρατζιτζή.

Κατά τα λοιπά ισχύει η πιο πάνω απόφαση (271/2007).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 9 Μαΐου 2007

   Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

F

      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Με την υπ’ αριθμ. 3957/14.5.2007 απόφαση του Δημάρχου 
Κρανιδίου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 του ν. 1416/1984 όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
με τις όμοιες του άρθρου 26 του ν. 1832/1989, του άρθρου 
8 του ν. 2307/1995 και 57 παρ. 10 του ν. 2218/1994, προσλαμ−
βάνεται ο ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ του Γεωργίου σε 
κενή οργανική θέση ειδικού συνεργάτη του ίδιου Δήμου, 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, με 
τις εξής αρμοδιότητες:

α) Επικουρεί το Δήμαρχο σε θέματα αρμοδιότητας του 
γραφείου υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου και 
ειδικότερα θα προσφέρει στο Δήμαρχο συμβουλές και από−
ψεις επί θεμάτων που χρήζουν νομικής ερμηνείας.

β) Ασκεί καθήκοντα επιτελικά και δεν έχει ο ίδιος απο−
φασιστικές αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής.

Για το σκοπό αυτό παίρνει απ’ ευθείας εντολές από το 
Δήμαρχο και συνεργάζεται με το προσωπικό του Δήμου 
σ’ όλη του την Ιεραρχία και με άλλους παράγοντες. Έχει 
δικαίωμα να ζητήσει, προφορικά ή γραπτά, στοιχεία που 
θα είναι αναγκαία, κατά τη γνώμη του, για την εκτέλεση 
των εντολών του Δημάρχου.

Υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή δι−
καιοδοσία του Δημάρχου, στον οποίο είναι υποχρεωμένος 
να δίνει λόγο σε κάθε περίπτωση.

Η πρόσληψη ενεργείται και ολοκληρώνεται με την υπο−
γραφή από τον προσλαμβανόμενο ειδικής σύμβασης εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 7 εδ. 2 του αρ. 67 του ν. 1416/1984.

(Αριθ. απόφ. Περιφ. Πελοποννήσου 9961/1.6.2007).

    Με την υπ’ αριθμ. 4103/18.5.2007 απόφαση του Δημάρχου 
Κρανιδίου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 67 του ν. 1416/1984 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες του άρθρου 26 του ν. 1832/1989, του άρθρου 8 
του ν. 2307/1995 και 57 παρ. 10 του ν. 2218/1994, προσλαμ−
βάνεται ο ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ του Πέτρου 
σε κενή οργανική θέση ειδικού συνεργάτη του ίδιου Δήμου, 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, με 
τις εξής αρμοδιότητες:

α) Επικουρεί το Δήμαρχο σε θέματα αρμοδιότητας του 
γραφείου υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου και ει−
δικότερα σε θέματα Διοίκησης, οικονομικών και οργάνωσης 
που απασχολούν το Δήμο και τα Νομικά του Πρόσωπα.

β) Ασκεί καθήκοντα επιτελικά και δεν έχει ο ίδιος απο−
φασιστικές αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής.

Για το σκοπό αυτό παίρνει απ’ ευθείας εντολές από το 
Δήμαρχο και συνεργάζεται με το προσωπικό του Δήμου 
σ’ όλη του την Ιεραρχία και με άλλους παράγοντες. Έχει 
δικαίωμα να ζητήσει, προφορικά ή γραπτά, στοιχεία που 
θα είναι αναγκαία, κατά τη γνώμη του, για την εκτέλεση 
των εντολών του Δημάρχου.

Υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή δι−
καιοδοσία του Δημάρχου, στον οποίο είναι υποχρεωμένος 
να δίνει λόγο σε κάθε περίπτωση.

Η πρόσληψη ενεργείται και ολοκληρώνεται με την υπο−
γραφή από τον προσλαμβανόμενο ειδικής σύμβασης εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 7 εδ. 2 του αρ. 67 του ν. 1416/1984.

(Αριθ. απόφ. Περιφ. Πελοποννήσου 10561/1.6.2007). 

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14002491906070008*


		2007-06-20T10:51:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




